
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PŘEPRAVNÍ A TARIFNÍ VĚSTNÍK 
 Povinně zveřejňované informace na základě právních předpisů 

   Číslo 7/2019 

 12. dubna 2019 
           Vydává Ministerstvo dopravy 

 

 ISSN 1805-9864



  

  1 

Obsah 

Věci přepravní a tarifní ........................................................................................................................... 2 

014/07/2019 Zrušení předprodeje lůžkových a lehátkových příplatků ve vnitrostátní přepravě (ČD) ............. 2 

016/07/2019 Integrovaný dopravní systém Olomouckého kraje (IDSOK) – změna Smluvních  
přepravních podmínek IDSOK od 1. 3. 2019 (ČD) .............................................................................................. 2 

015/07/2019 Integrovaný dopravní systém Olomouckého kraje (IDSOK) – změna Tarifu IDSOK  
od 1. 4. 2019 (ČD) .............................................................................................................................................. 2 

017/07/2019 AKVIZIČNÍ SLEVY, PROMO Cheb – Hof (ČD) ................................................................................. 3 

018/07/2019 AKVIZIČNÍ SLEVY, Vlak+ Flora Olomouc jaro 2019 (ČD)............................................................... 4 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



  

  2 

Věci přepravní a tarifní 

014/07/2019 Zrušení předprodeje lůžkových a lehátkových příplatků ve vnitrostátní 
přepravě (ČD) 
 
V souladu s článkem 38. 1. Smluvních přepravních podmínek Českých drah pro veřejnou drážní osobní 
dopravu ukončujeme s okamžitou účinností předprodej a prodej lůžkových a lehátkových příplatků  
ve vnitrostátní přepravě do všech vlaků ČD na jízdy od 1. 6. 2019. Odbavení v mezinárodní přepravě není 
touto vyhláškou dotčeno. 
 
Tato vyhláška platí do 31. 5. 2019 do 23:59 hodin, kdy dojde ke zrušení lůžkových a lehátkových příplatků  
ve vnitrostátní přepravě ve Smluvních přepravních podmínkách Českých drah pro veřejnou drážní osobní 
dopravu a Tarifu Českých drah pro vnitrostátní přepravu cestujících a zavazadel. 
 
 

V Praze dne 20. března 2019 
 

Ing. Zuzana Čechová Ph. D., v. r.  
ředitelka Odboru cenotvorby a produktové komunikace 

České dráhy 
 

(vyřizuje: Tomáš Vybíral, tel. 972 232 027, č.j. ČD GŘ 55949/2019 – O 14/3) 

 
 

016/07/2019 Integrovaný dopravní systém Olomouckého kraje (IDSOK) – změna 
Smluvních přepravních podmínek IDSOK od 1. 3. 2019 (ČD) 
 
Úplné znění změny Smluvních přepravních podmínek IDSOK od 1. 3. 2019 naleznete v příloze tohoto věstníku. 
 
 

V Praze dne 1. dubna 2019 
 

Ing. Zuzana Čechová Ph. D., v. r.  
ředitelka Odboru cenotvorby a produktové komunikace 

České dráhy 
 

(vyřizuje: Ing. Karel Zvěřina, tel. 724 644 387, č.j. ČD GŘ 56003/2019 – O 14) 

 
 

015/07/2019 Integrovaný dopravní systém Olomouckého kraje (IDSOK) – změna Tarifu 
IDSOK od 1. 4. 2019 (ČD) 
 
Úplné znění změny Tarifu IDSOK od 1. 4. 2019 naleznete v příloze tohoto věstníku. 
 
 

V Praze dne 1. dubna 2019 
 

Ing. Zuzana Čechová Ph. D., v. r.  
ředitelka Odboru cenotvorby a produktové komunikace 

České dráhy 
 

(vyřizuje: Ing. Karel Zvěřina, tel. 724 644 387, č.j. ČD GŘ 56002/2019 – O 14) 

 



  

  3 

 
 

017/07/2019 AKVIZIČNÍ SLEVY, PROMO Cheb – Hof (ČD) 
 
1. Obecně 

1.1. V souvislosti s německo-českými slavnostmi, které se budou konat v hornofalckém městě Hof 
(Německo) dne 5. května 2019, zavádíme na traťovém úseku 148 Cheb – Aš – Selb-Plössberg – Hof a zpět 
akviziční slevu PROMO Cheb – Hof. 
 

2. Podmínky nabídky 

2.1. Jízdenka PROMO Cheb – Hof platí pouze dne 5. 5. 2019, a to do 24:00 hod.  

2.2. Jízdenky prodávají všechny pokladní přepážky ČD nebo průvodčí ČD doprovázející vlaky na trati 148  
v relaci Cheb – Aš a zpět. Manipulační přirážka ve vlaku se vybírá dle SPPO. Jízdenky lze zakupovat pouze 
dne 5. 5. 2019, předprodej není možný. Jízdenky nelze zakoupit na eshop ČD.  

2.3. Jízdenka opravňuje k libovolnému počtu jízd na následujícím traťovém úseku: 

 Trať číslo 148: Cheb – Aš – Selb-Plösseberg – Hof Hbf a zpět. 

2.4. Jízdenky platí výhradně na výše uvedeném traťovém úseku v osobních vlacích dopravců ČD a OPB 
(Oberpfalzbahn/die Länderbahn DLB). Jízdenky neplatí ve vlacích dopravců Agilis nebo DB Regio. 

2.5. Jízdenky jsou nepřenosné; cestující má povinnost si do příslušné kolonky jízdenky vyplnit čitelně jméno 
a příjmení ihned po jejím zakoupení. 

2.6. Na jeden doklad lze vydat pouze jízdenku pro 1 cestujícího.  

2.7. Až 3 děti od 6 do 15 let jsou v rámci nabídky PROMO Cheb – Hof v doprovodu dospělé osoby 
přepravovány bezplatně. Všechny děti do 6 let jsou přepravovány bezplatně.  

2.8. Jízdenky platí pouze v 2. vozové třídě, přestup do 1. vozové třídy není možný.  

2.9. Ostatní podmínky dle Zvláštního ujednání ČD pro mezinárodní přepravu jsou tímto nedotčeny. 
 

3.  Cena a návratky 

3.1. Jízdenka PROMO Cheb – Hof stojí 100 CZK; žádné další slevy z této ceny nejsou poskytovány. 

3.2. Jízdenky nelze ze strany cestujících vrátit ani vyměnit. 
 
Dne 6. 5. 2019 pozbývá tato vyhláška platnosti.   
 
 

V Praze dne 2. dubna 2019 
 

Ing. Zuzana Čechová Ph. D., v. r.  
ředitelka Odboru cenotvorby a produktové komunikace 

České dráhy 
 

(vyřizuje: Jan Vávra, tel. 972 232 235, č.j. ČD GŘ 56014/2019 – O 14/3) 

 
 
 
 
 
 
 
 



  

  4 

 
 

018/07/2019 AKVIZIČNÍ SLEVY, Vlak+ Flora Olomouc jaro 2019 (ČD) 
 
V souvislosti s konáním jarní etapy výstavy „Flora Olomouc 2019“, která se koná ve dnech 25. 4. – 28. 4. 2019 
v Olomouci, bude návštěvníkům akce poskytnuto zpáteční jízdné Vlak+ dle Tarifu Českých drah pro 
vnitrostátní přepravu cestujících a zavazadel (tarif TR 10), čl. 240 – 242 ze všech železničních stanic, kde 
zastavují vlaky ČD, do stanice Olomouc hlavní nádraží, Olomouc město, Olomouc Nová Ulice a Olomouc 
Smetanovy sady. 
 
V souladu s čl. 240.1 tarifu TR 10 bude poskytnuta cestujícím nad 18 let sleva cca 50 % ze zpáteční slevy dle 
ceníku 2D tarifu TR 10. 
První den zpáteční jízdenky může být 25. – 28. 4. 2019. Platnost jízdenky je standardní dle SPPO. 
 
Jízdenky lze zakoupit u všech pokladních přepážek ČD a ve vlacích ČD ze zařízení POP. Předprodej jízdenek 
bude zahájen 15. 4. 2019. 
 
Pro cestu zpět z Olomouce musí být účast potvrzena orazítkováním jízdenky na přední (lícové) straně 
razítkem, které účastník získá u stánku Českých drah. 
 
Ostatní podmínky dle tarifu TR 10 a SPPO platí v plném rozsahu. 
 
 

V Praze dne 2. dubna 2019 
 

Ing. Zuzana Čechová Ph. D., v. r.  
ředitelka Odboru cenotvorby a produktové komunikace 

České dráhy 
 

(vyřizuje: Libuše Říhová, tel. 972 232 506, č.j. ČD GŘ 56028/2019 – O 14/3) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

  5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Přepravní a tarifní věstník č. 7/2019 zpracovalo a vydalo v Praze 12. dubna 2019: 
 
 

 

Nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12 
110 15 Praha 1 

posta@mdcr.cz 

 

ISSN 1805-9864 

 

https://www.mdcr.cz/Dokumenty/Ministerstvo/Prepravni-a-tarifni-vestnik  
http://www.mdcr.cz 

mailto:posta@mdcr.cz
https://www.mdcr.cz/Dokumenty/Ministerstvo/Prepravni-a-tarifni-vestnik
http://www.mdcr.cz/

